
TECHNICKÝ LIST  

Ölbeize (olejové ředidlo) 

Ölbeize    
(Olejové mořidlo)  

Toto olejové mořidlo je intenzivně probarvený přípravek na dřevo a vytváří 
barevně přívětivou kvalitu povrchu pro všechny povrchy z ušlechtilého 
dřeva. Odpuzuje nečistoty a vodu.  
Na rozdíl od běžných nátěrových systémů je díky použití rostlinných složek 
dosaženo rovnoměrnějšího zbarvení a harmonického vzoru nátěru. Odolává 
vínu, pivu, cole, kávě, čaji, ovocným šťávám, mléku a vodě. Bez tvorby 
vodních skvrn.  
Zajišťuje zlepšení odolnosti povrchu a jejich UV ochranu. Jako závěrečnou 
úpravu olejového mořidla lze v interiéru použít GNature Arbeitsplattenöl, 
nebo Hartöl a v exteriéru GNature Wetterschutzöl.  

     
  

 
 
Popis produktu  
Oblast použití K základnímu nátěru a povrchové úpravě neošetřeného dřeva v interiéru i silněji 

namáhaného dřeva v exteriéru, např. zahradního nábytku, dřevěných podlah, 
dřevěných stolů a kuchyňských desek apod. V exteriéru pouze v kombinaci s 
produkty pro ochranu proti povětrnostním vlivům 

Odstíny Jednotlivé odstíny lze vzájemně míchat. 

 

Zpracování 
Zpracování  Upraveno a připraveno k použití. Neředit. Aplikujte štětcem, nebo štětkou, příp. 

hadříkem, nebo tamponem. Před použitím dobře promíchejte. Olejové mořidlo 
nanášejte hojně a rovnoměrně. Po krátké  době přebytečné mořidlo opět 
rozetřete štětcem a setřete ve směru vláken, přičemž štětec opakovaně otírejte 
do hadříku, který nepouští vlákna.  Zejména u korku dbejte na rovnoměrné 
nanesení. Vždy se doporučuje nanést mořidlo na zkušební plochu.  

Spotřeba  cca 35 - 50 ml/m2 na 1 vrstvu v závislosti na stavu povrchu a savosti podkladu, 
platí na hladkých a hoblovaných/broušených površích. Více savé a drsné 
podklady mohou mít za následek vyšší hodnoty spotřeby pro první nátěr. 
Spotřebu doporučujeme ověřit zkouškou na konkrétním podkladu. 



TECHNICKÝ LIST  

Ölbeize (olejové ředidlo) 

Doba schnutí Při teplotě 20 °C a střední vlhkosti vzduchu po 6-8 hodinách; při opětovném 
nátěru počkejte nejméně 12 hodin. Nízké teploty, vysoká vlhkost a nízká 
výměna vzduchu zpomalují schnutí a podporují tvorbu zápachu. Během 
aplikace a schnutí zajistěte dobré větrání. Povrchy zpočátku zatěžujte pouze 
opatrně. Po plochách s 2-3 nátěry lze chodit po cca 3 dnech. 
 

 

Podklady a jejich předběžná úprava 

 

 Informace o výrobku 
 

 

 

9. 11. 2023 

 

Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 

podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 

vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 

ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 

údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 

Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 

tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

Podklad Neošetřené dřevo, podmíněně také na korku. Drsné dřevěné podklady  pečlivě 
obrousit.  
Povrch dřeva musí být zbaven prachu a mastnoty, čistý, suchý a nezmrzlý, max. 
15% vlhkost dřeva. Neaplikujte při teplotách nižších než 12°C. 

 

Skladování  Stabilní po dobu přibližně 4 let, když je obal původně uzavřený. Skladujte na 
chladném, suchém a uzavřeném místě. Chraňte před mrazem.  

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Likvidace podle úředních 
předpisů. 
080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH MATERIÁLŮ 
A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a 
odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; nebezpečný odpad 
Obaly ůkladně umýt vodou. Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k 
recyklaci. 

Bezpečnostní opatření a 
informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

